

# Diário oficiaL

Município de Tuntum - MA

VOL. IV - Nº 0918/2024 ISSN - 2965-3746 QUINTA - 31 DE OUTUBRO DE 2024

**EXECUTIVO** 

# SUMÁRIO

PORTARIA N.º153, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024	1
PORTARIA N.º 154, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024	1
PORTARIA N.º 155, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024	1
PORTARIA N.º 156, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024	1
PORTARIA N.º 157, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024	2
PORTARIA N.º 158, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024	2
ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 176/2024	2

## **PORTARIA**

#### PORTARIA N.º153. DE 31 DE OUTUBRO DE 2024

O Prefeito Municipal de Tuntum, Estado de Maranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidos pela Constituição Federal, pelo artigo 81 da Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº 721/2008 de 16 de dezembro de 2008, resolve.

**Art. 1º** - EXONERAR a pedido, o servidor **DAVID ALVES DOS PASSOS**, inscrito sob o CPF sob nº \*\*\*.249.813-\*\*, do cargo de FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO, do Serviço de Atendimento Móvel de Urgênia do Municipio de Tuntum, Estado do Maranhão.

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

## DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, aos trinta e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro (31/10/2024).

### **FERNANDO PORTELA TELES PESSOA**

Prefeito Municipal de Tuntum/MA

# **PORTARIA**

# PORTARIA N.º 154, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024

O Prefeito Municipal de Tuntum, Estado de Maranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidos pela Constituição Federal, pelo artigo 81 da Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº 721/2008 de 16 de dezembro de 2008, resolve,

**Art. 1º** - EXONERAR a pedido, a servidora **KARINA COSTA BARROS DANTAS**, inscritA sob o CPF sob n° \*\*\*.897.593-\*\*, do cargo de Responsável Técnico do Laboratório do Hospital das Clínicas de Tuntum – HCT, do Municipio de Tuntum, Estado do Maranhão.

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

## DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, aos trinta e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro (31/10/2024).

#### **FERNANDO PORTELA TELES PESSOA**

Prefeito Municipal de Tuntum/MA

#### **PORTARIA**

#### PORTARIA N.º 155, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024

O Prefeito Municipal de Tuntum, Estado de Maranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidos pela Constituição Federal, pelo artigo 81 da Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº 721/2008 de 16 de dezembro de 2008, resolve,

**Art. 1º** - EXONERAR a pedido, o servidor **LUAN BEZERRA DA SILVA DUARTE**, inscrito sob o CPF sob nº \*\*\*.901.263-\*\*, do cargo de FISCAL
DE TRIBUTOS, da Secretaria Municipal de Receitas, da Prefeitura
Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

# DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, aos trinta e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro (31/10/2024).

#### FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

Prefeito Municipal de Tuntum/MA

## **PORTARIA**

## PORTARIA N.º 156, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024

O Prefeito Municipal de Tuntum, Estado de Maranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidos pela Constituição Federal, pelo artigo

81 da Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº 721/2008 de 16 de dezembro de 2008. resolve.

**Art. 1º -** NOMEAR, a servidora **ISADORA MOTA DA SILVA**, inscrita sob o CPF sob nº \*\*\*.918.273-\*\*, para exercer o cargo de FARMACÊUTICO-BIOQUÍMICO, do Serviço de Atendimento Móvel de Urgênia do Municipio de Tuntum, Estado do Maranhão.

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

#### DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, aos trinta e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro (31/10/2024).

#### **FERNANDO PORTELA TELES PESSOA**

Prefeito Municipal de Tuntum/MA

## **PORTARIA**

## PORTARIA N.º 157, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024

O Prefeito Municipal de Tuntum, Estado de Maranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidos pela Constituição Federal, pelo artigo 81 da Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº 721/2008 de 16 de dezembro de 2008, resolve,

**Art. 1º -** NOMEAR, o servidor **PEDRO DA SILVA GERONIMO NETO,** inscrito sob o CPF sob nº \*\*\*.070.153-\*\*, para exercer o cargo de Responsável Técnico do Laboratório do Hospital das Clínicas de Tuntum – HCT, do Municipio de Tuntum, Estado do Maranhão.

**Art. 2º** - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

#### DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, aos trinta e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro (31/10/2024).

### **FERNANDO PORTELA TELES PESSOA**

Prefeito Municipal de Tuntum/MA

# **PORTARIA**

#### PORTARIA N.º 158, DE 31 DE OUTUBRO DE 2024

O Prefeito Municipal de Tuntum, Estado de Maranhão, no uso das atribuições que lhe são conferidos pela Constituição Federal, pelo artigo 81 da Lei Orgânica do Município e Lei Municipal nº 721/2008 de 16 de dezembro de 2008, resolve,

Art. 1º - NOMEAR, a servidora LÁYSA MINELLY TAVARES DE SOUSA ANDRADES, inscrita sob o CPF sob n° \*\*\*.008.783-\*\*, para

exercer o cargo de FISCAL DE TRIBUTOS, da Secretaria Municipal de Receitas, da Prefeitura Municipal de Tuntum, Estado do Maranhão.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

# DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TUNTUM, ESTADO DO MARANHÃO, aos trinta e um dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e quatro (31/10/2024).

#### **FERNANDO PORTELA TELES PESSOA**

Prefeito Municipal de Tuntum/MA

# ERRATA DE EXTRATO DO CONTRATO

#### ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 176/2024.

#### **ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO**

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM. ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO N.º 176/2024. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TUNTUM, inscrito no CNPJ sob o nº 06.138.911/0001-66, por intermédio do SECRETARIA MUNICIPAL DE ORÇAMENTO, GESTÃO E DESPESAS. CONTRATADA: EZILENE DA SILVA SOUSA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 29.458.378/0001-15. Base legal: Lei nº 14.133, de 2021 e Decreto Municipal nº 143, de 2023. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2024. Objeto: registro de preços para a eventual fornecimento de gás liquefeito do petróleo - GLP (recarga e completo) e regulador com mangueira. Onde se lê: "DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; 12.361.0086.2047.0000; 08.244.0025.2034.0000; 12.361.0002.2009.0000; 10.122.0002.2023.0000; 3.3.90.30.00-Material de Consumo." Leia-se: "DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; 04.122.0002.2004.0000; 12.361.0086.2047.0000; 08.244.0025.2034.0000; 12.361.0002.2009.0000; 10.122.0002.2023.0000; 3.3.90.30.00- Material de Consumo.".

Encaminha-se para publicação.

Sec. Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas, 31 de outubro de 2024.

## RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretário Municipal de Orçamento, Gestão e Despesas Portaria nº 140/2021



# **FERNANDO PORTELA TELES PESSOA**

Prefeito Municipal

# RHICARDDO HELIRVALL ALEXANNDRO BAPTISTA COSTTA

Secretaria Municipal De Orçamento, Gestão E Despesas

# **CAROLINE SOARES LIMA**

Secretária Executiva

www.tuntum.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

RUA FREDERICO COELHO, N°411 - Centro - CEP : 65763000

Tuntum – MA

Contato: (99) 99220-0236